
SMLOUVA O DÍLO č. 36/48683868/2017 
 

tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) uzavřely dne 21. 11. 2017 podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 

89/2012, občanský zákoník (dále jen „NOZ“), následující strany:  

 

Gymnázium Dr. Josefa Pekaře, Mladá Boleslav, Palackého 211 
sídlo: Palackého 211, 293 80 Mladá Boleslav 

IČO: 48683868 

Zastoupený: Vlastimilem Volfem, ředitelem školy 

Bankovní spojení (číslo účtu/kód banky): xxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Objednatel“)  

 

 

PESMEN-SPORT s.r.o. 

Sídlo: Hrabinská 498/19, 737 01 Český Těšín 

IČO: 04894626 

DIČ: CZ04894626 

Zastoupena: Ewelina Niepsuj     

Bankovní spojení (číslo účtu/kód banky): FIO banka a.s.cislo uctu: xxxxxxxxxxxx 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě vložka C 65517 

(dále jen „Zhotovitel“)  

 

 

 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY  

 

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad pro Objednatele dílo spočívající v provedení dodání a 

instalace basketbalových košů, jak je blíže specifikováno v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Dílo“).  

 

1.2 Objednatel se zavazuje převzít provedené Dílo od Zhotovitele a zaplatit Zhotoviteli Cenu (jak je 

definována níže).  

 

2. DÍLO A PROVEDENÍ DÍLA  

 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této Smlouvy a 

v Době plnění (jak je definována níže).  

 

2.2 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo pod svým osobním vedením.  

 

2.3 Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení Díla podle této Smlouvy.  

 

 

2.4 Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla a požadovat po Objednateli prokázání skutečného 

stavu provádění Díla kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy. 

 

 

3. CENA  

 

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto Smlouvou cenu bez 

DPH v celkové výši 233 852,00 Kč (slovy: dvěstě třicet tři tisíce osm set padesát dva korun českých) 

(dále též jen „Cena“), která sestává z ceny veškerých prací včetně přípravy pro instalaci, dodávku a 

montáž basketbalových košů, dopravu, zaškolení osob a uvedení do provozu a souvisejících prací 

s uvedením do provozu, průběžný a závěrečný úklid. 

3.2 Cena za dílo uvedená předchozím článku 3.1 je pevnou cenou za Dílo. Smluvní strany si ujednávají, 

http://www.pekargmb.cz/


že kupní cena za věci obstarané Zhotovitelem pro účely provedení Díla je zahrnuta v Ceně a Cena 

nebude po dobu trvání této Smlouvy žádným způsobem upravována a na její výši nemá žádný vliv výše 

vynaložených nákladů souvisejících s provedením Díla ani jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, k 

jejichž úhradě je Zhotovitel na základě této Smlouvy či obecně závazných právních předpisů povinen.  

V ceně za dílo jsou zahrnuty náklady spojené s opatřením věcí, zařízení, materiál, náklady na zhotovení, 

montáž včetně dopravného a likvidace odpadů a předání dokumentace související s provedením Díla.  

  

3.3 Cena je splatná až po celkovém dokončení a předání Díla bez vad a nedodělků včetně dodávky, 

montáže, uvedení do provozu a zaškolení osob, které bude rovněž zaznamenáno v protokolu o předání 

Díla. Cena je splatná do 60 dnů od doručení faktury Zhotovitele, který je oprávněn Cenu fakturovat 

teprve po převzetí Díla Objednatelem, Cenu Díla Objednatel uhradí bezhotovostním převodem 

na bankovní účet Zhotovitele vedený u banky FIO banka a.s. číslo účtu xxxxxxxxxxxxxx 

4. DOBA PLNĚNÍ  

 

Zhotovitel se zavazuje provést veškeré práce včetně přípravy, instalace a uvedení do provozu v termínu 

do 20. 12. 2017 (dále jen „Doba plnění“).  

 

5. VLASTNICKÉ PRÁVO  

 

5.1 Vlastnické právo k předmětu Díla nabývá okamžikem jeho vzniku Zhotovitel.  

 

5.2 Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu Díla jeho převzetím podle této Smlouvy. Stejným 

okamžikem přechází na Objednatele i nebezpečí škody na věci, která je předmětem Díla.  

 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

6.1 Podkladem pro zaplacení ceny za provedení díla podle čl. 3 této smlouvy jsou faktury vystavené 

zhotovitelem do sedmi dnů od předání zhotovených věcí podle čl. 7 odst. 3. Faktury jsou splatné do 60 

dnů ode dne doručení objednateli a musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem o účetnictví podle 

odst. 2 tohoto článku smlouvy. 

 

6.2 Faktura musí obsahovat tyto náležitosti v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty:  

- označení zhotovitele a objednatele, sídlo, IČ, DIČ 

- číslo faktury 

- datum vystavení faktury 

- datum uskutečnění zdanitelného plnění 

- den splatnosti 

- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit 

- účel platby – rozpis provedených prací a výkonů včetně věcí, zařízení a materiálu opatřených 

zhotovitelem pro potřeby provedení díla v příloze faktury 

- fakturovaná částka 

- razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou správnost faktury 

 

6.3 Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti doručenou fakturu zhotoviteli vrátit, jestliže vyúčtovaná 

cena není v souladu s cenou za provedení díla sjednanou v této smlouvě, faktura nebyla vystavena 

v souladu s touto smlouvou nebo faktura neobsahuje náležitosti podle odst. 2. Nová lhůta splatnosti 

začne běžet od doručení nové opravené faktury. 

 

6.4 Faktury budou vystaveny na základě „Protokolu o předání a převzetí díla“. Faktury budou uhrazeny 

objednatelem v plné výši v případě, že dílo bude dokončeno bez vad a nedodělků.  

6.5 Výše nabídkové ceny musí být garantována po celou dobu realizace díla, zadavatel připouští 

překročení nabídkové ceny pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů a dále tehdy, jestliže by 



došlo ke změně plnění předmětu veřejné zakázky a v případech víceprací písemně požadovaných 

a odsouhlasených objednatelem. Případné jiné vícepráce pro překročení ceny objednatel nepřipouští. 

6.6 Zjištění rozsahu a ceny plnění se provádí zjišťovacím protokolem, doloženým soupisem 

provedených prací a dodávek v členění dle specifikace s uvedením minimálně souhrnné položky, 

jednotkové ceny, množství a výsledné ceny za příslušnou položku. Faktury budou doloženy 

podepsaným zjišťovacím protokolem a soupisem provedených prací, Protokolem o předání a převzetí 

díla odsouhlasených technickým dozorem, zástupci smluvních stran. Zhotovitel je povinen práce 

fakturovat dle specifikace díla a kalkulace ceny v souladu s přílohou č.1 této smlouvy. 

 

7. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA  

 

7.1 O předání provedeného Díla Zhotovitelem a převzetí provedeného Díla Objednatelem sepíší smluvní 

strany této Smlouvy předávací protokol, který bude obsahovat stav díla, vedle základních technických 

údajů zejména zhodnocení kvality provedených prací, zhodnocení funkčnosti basketbalových košů při 

uvedení do provozu, soupis případných vad a nedodělků, bude-li s nimi dílo převzato, výhrady 

Objednatele a dohodu o termínu odstranění vad a nedodělků zhotovitelem.  

 

 

7.2 Současně s Dílem je Zhotovitel povinen předat Objednateli veškeré dokumenty, plány a jiné listiny, 

které Zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s Dílem či jeho provedením a dále předá objednateli 

při zahájení přejímacího řízení tyto doklady: 

- projektové dokumentace skutečného provedení se zakreslením všech změn podle skutečného stavu 

- ostatní doklady požadované technickým dozorem objednatele 

- veškeré doklady o provedených zkouškách, měřeních, testech a revizích potřebných pro kolaudaci 

nebo požadovaných projektem, platnými předpisy a normami a atesty použitých materiálů včetně 

výchozí revizní zprávy a prohlášení o shodě na stanové výrobky 

- provozní pokyny dodaných zařízení 

- doklady o zaškolení obsluhy zařízení 

- plán údržby 

Pokud Zhotovitel tyto doklady objednateli nepředá, přejímací řízení podle této smlouvy nebude 

zahájeno. 

 

 

8. POVINNOSTI ZHOTOVITELE  

 

8.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s touto Smlouvou.  

 

8.2 Zhotovitel je povinen pravidelně informovat Objednatele o stavu prováděného Díla a na vyžádání 

Objednatele provedené v souladu s touto Smlouvou prokázat Objednateli skutečný stav prováděného 

Díla.  

 

8.3 Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o zamýšlené změně sídla Zhotovitele.  

 

8.4 Zhotovitel předloží výrobní dokumentaci před započetím výroby projektantovi k odsouhlasení 

alespoň 14 dní předem, dále Zhotovitel předloží projektantovi k odsouhlasení vzorky vybraných 

technologických a materiálových prvků. Výběr prvků určených k vzorkování proběhne po vzájemné 

dohodě.  

 

8.5 Zhotovitel je povinen provádět práce, které jsou předmětem smlouvy svými zaměstnanci. Pokud 

bude při plnění zakázky provádět činnosti subdodavatelů, zodpovídá za plnění včetně odpovědnosti za 

škody, jako by činnost prováděl sám.  

8.6 Zhotovitel je povinen dodržovat ustanovení platných vyhlášek o bezpečnosti práce a ochraně zdraví 

a dodržování těchto vyhlášek si sám zajistí. 



8.7 Zhotovitel se nebude pohybovat po objektu, v místech kde nezasahují práce, v tomto ohledu se bude 

řídit pokyny pracovníků školy, kteří budou určeni se zhotovitelem spolupracovat. 

8.8 Zhotovitel zajistí po celou dobu realizace v době provádění prací přítomnost odpovědné osoby 

řídící průběh prací, touto osobou je Ewelina Niepsuj xxxxxxxxx, Zuzana Kondziolková xxxxxxxxx 

8.9 Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklady dopravu a skladování strojů, zařízení nebo konstrukcí, 

stavebního a montážního materiálu, veškerých stavebních hmot a dílů, výrobků a jejich přesun ze skladu 

na staveniště. 

8.10 Zhotovitel provede zakrytí veškerých ploch dotčených opravou, podlah a technologií, které jsou 

v blízkosti stavebních prací. 

8.11 Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na pracovišti. Zhotovitel odstraní na vlastní náklady 

odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti. Zhotovitel bude provádět pravidelný denní úklid 

společných prostor objektu, kde jsou práce právě prováděny včetně přilehlých částí chodby a schodiště. 

Po ukončení prací provede zhotovitel úklid stavbou dotčených prostor a venkovních ploch objektu.  

8.12 Zhotovitel se zavazuje při realizaci Díla postupovat v koordinaci s probíhající výukou a provozem 

školy. 

9. POVINNOSTI OBJEDNATELE  

 

9.1 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli Cenu podle této Smlouvy.  

 

9.2 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení Díla dle této 

Smlouvy.  

 

10. ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA 

 

10.1 Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému touto smlouvou. Dílo má též 

vady, jestliže není provedeno v rozsahu, jakosti, provedení určeného touto smlouvou a jejími přílohami. 

 

10.2. Zhotovitel odpovídá za vady díla, jež má dílo (nebo jeho příslušná část) v době jeho předání 

Objednateli, i když se vada stane zjevnou až po této době. Za vadu, jež vznikne po předání díla nebo 

jeho příslušné části Objednateli, zhotovitel odpovídá, jestliže byla způsobena porušením jeho 

povinnosti. 

10.3 Zhotovitel touto smlouvou přebírá záruku za jakost, kterou zaručuje, že zhotovené dílo podle čl. I. 

bude po dobu 24 měsíců od převzetí Objednatelem způsobilé pro použití k obvyklému účelu a že si 

zachová své obvyklé vlastnosti. 

10.4 Objednatel je povinen případné vady vytknout u Zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy je 

zjistil. 

10.5 Má-li dílo vady, je objednatel po dobu záruky za jakost (odst. 10.3) oprávněn požadovat: 

a) u opravitelných vad bezplatné odstranění vad opravou nebo 

b) požadovat slevu z ceny za provedení díla. 

10.6 Neodstraní-li Zhotovitel vady způsobem požadovaným Objednatelem v souladu s odst. 10.5 ani 

v přiměřené dodatečné lhůtě nebo oznámí-li, že vady neodstraní, nebo jde-li o vady neodstranitelné, je 

Objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy nebo její části, nebo požadovat přiměřenou slevu z ceny za 

provedení díla.  

 

 



11. SMLUVNÍ POKUTA 

 

11.1 Pro případ prodlení Zhotovitele s předáním díla podle čl. 4 si smluvní strany dohodly smluvní 

pokutu ve výši 1200,- Kč za každý den prodlení. Zhotovitel však není v prodlení, jestliže nedodržení 

lhůt podle čl. 4 smlouvy nezavinil. 

11.2 Pro případ prodlení objednatele s převzetím díla nebo jeho příslušné části si smluvní strany dohodly 

smluvní pokutu ve výši 250,- Kč za každý den prodlení. Objednatel však není povinen smluvní pokutu 

zaplatit, jestliže prodlení s převzetím díla nebo jeho příslušné části nezavinil. 

11.3 Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty. 

 

12. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

12.1 Objednatel je oprávněn od této smlouvy nebo její části odstoupit: 

a) jestliže je Zhotovitel v prodlení s předáním díla nebo jeho příslušné části trvajícím déle než 15 

dnů nebo 

b) jestliže je Zhotovitel v prodlení se započetím díla nebo jeho příslušné části trvajícím déle než 

7 dnů , 

Dny pro účely celé této smlouvy se rozumí dny kalendářní.  

12.2 Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy nebo její příslušné části odstoupit, jestliže je Objednatel 

v prodlení s převzetím díla nebo jeho příslušné části trvajícím déle než 20 dnů. 

 

13. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Objednatel se zavazuje, že nepřenese vlastnické právo ke zhotovené stavbě na třetí osobu 

před podpisem Protokolu o předání a převzetí díla. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel nese 

nebezpečí škody na zhotovovaném díle až do doby odstranění poslední vady a nedodělku i v případě, 

pokud s nimi bylo dílo protokolárně předáno a převzato. 

2. Pro případ odpovědnosti za škodu na díle dle čl. 13 odst. 1 je Zhotovitel povinen mít uzavřenou 

pojistnou smlouvu a to po celou dobu zhotovování díla až do okamžiku předání a převzetí celého díla 

objednatelem. Výše pojistné částky musí být v minimální výši ceny díla dle čl. 3 odst. 1 včetně DPH.  

Pojištění bude sjednáno pro případ škody vzniklé na pojištěných věcech jejich ztrátou, zničením nebo 

poškozením a škody vzniklé třetím osobám v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného, 

vyplývajícím ze stavebně montážních rizik budovaného díla, pokud pojištěný za škodu odpovídá 

v důsledku svého jednání nebo vztahu z doby trvání pojištění. Fotokopie pojistné smlouvy se stává, 

po uzavření pojistné smlouvy, nedílnou přílohou této smlouvy a Zhotovitel je povinen ji Objednateli 

předat nejpozději v den zahájení díla dle čl. 4. 

3. Pro případ odpovědnosti za škodu při výkonu podnikatelské činnosti je Zhotovitel povinen mít 

uzavřenou pojistnou smlouvu na škodu způsobenou v souvislosti s výkonem jeho podnikatelské činnosti 

nebo vztahem pojištěného, vyplývajícím ze stavebně montážních rizik budovaného díla, včetně škody 

následné, pokud dodavatel za škodu odpovídá v důsledku svého jednání. Tuto pojistnou smlouvu je 

Zhotovitel povinen mít uzavřenou po celou dobu zhotovování díla. Výše pojistné částky musí být 

v minimální výši 1 mil. Kč. Na žádost Objednatele je zhotovitel povinen objednateli tuto skutečnost 

prokázat předložením příslušné pojistné smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění všech prací bude dodržovat předpisy o bezpečnosti a 

ochraně života a zdraví pracovníků na stavbě a poskytne součinnost při zpracování Plánu rizik 

koordinátorovi BOZP. Rovněž prohlašuje, že bude dbát, aby nedocházelo ke škodám na majetku 

soukromých osob ani majetku obce či státu.  

5. Ve věcech souvisejících s plněním podle této smlouvy je za objednatele oprávněn jednat: 

 ve věcech smluvních: Vlastimil Volf, ředitel školy  



 ve věcech technických: Vlastimil Volf, ředitel školy  

 

       Ve věcech souvisejících s plněním podle této smlouvy je za zhotovitele oprávněn jednat: 

 ve věcech smluvních: Ewelina Niepsuj xxxxxxxxx 

ve věcech technických: Ewelina Niepsuj xxxxxxxxx Zuzana Kondziolková xxxxxxxxx 

 

 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

 

14.1 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.  

14.2 Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami.  

14.3 Tato Smlouva se řídí právem České republiky.  

14.4 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom originále.  

14.5 Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá 

to vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se strany této Smlouvy 

zavazují uzavřít do pěti pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této Smlouvy dodatek k této Smlouvě 

nahrazující oddělitelné ustanovení této Smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a 

vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení.  

14.6 Odpověď strany této Smlouvy, ve smyslu § 1740 (3) NOZ, s dodatkem nebo odchylkou, která 

podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy.  

14.7 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§504 z. 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

14.8 Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, číslo 

účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se mluvní strany se dohodly, že smlouva bude 

uveřejněna bez těchto údajů. Dále se mluvní strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez podpisů. 

14.9 Zhotovitel vyjadřuje souhlas s uveřejněním této smlouvy včetně všech jejích změn a dodatků na 

profilu zadavatele podle ustanovení § 219 zákona č. 134/2016 Sb. 

14.10 Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato Smlouva 

byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 

připojují své podpisy.  

 

Datum: 21. 11. 2017      Datum: 21. 11. 2017  

 

Objednatel:________________   Zhotovitel:____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


